Poder Executivo autorizado a incluir e remanejar valores dos elementos de 
despesas nas ações mencionadas no art. i° desta Lei.

Art. 2o. Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o 
art.i0 desta Lei, decorrem de Superávit Financeiro em detrimento ao programa 
escola em tempo integral no valor de R$59.991,90 (cinquenta e nove mil e 
novecentos e noventa e um reais e noventa centavos).

“Dispõe sobre a abertura de crédito especial ao 
Orçamento do Município de SandoIândia/TO em 
favor da unidade orçamentária que especifica, e 
dá outras providências”.

Art. i°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito